

## 441 YTTRANDE VID EKONOMIEDEPARTEMENTET 6.IV 1865

RA, Senatens arkiv

10 ... hvarvid Senatorn Snellman först utlät sig – och fann för sin del ofvanberörda underdåniga framställningar om nyttan och behovet af den ifrågavarande läroanstaltens för döfstumma ombildning i uppgifvet syfte vara välgrundade. Men emedan en sådan förändring, äfven om den inskränktes till inköp eller uppförande af egna lokaler för skolan i Åbo stad och inrättande af ett internat i mindre skala, skulle påkalla större utgifter, än med afseende på öfriga allmänna behof billigt vore att för sagde ändamål i närmaste framtid använda, då allerede för, döfstumskolorna sedan år 1859. beviljats anslag, som numera uppgå till en summa af tjugutvå tusen fyrahundra mark årligen, hvarföre äfven Senaten uti underdånig skrifvelse af den 27. sistviktiga Mars hemställt om Ständernas hörande vid nästkommande landtdag, huruvida de för ett ändamålsenligare ordnande af döfstumundervisningen i landet ville särskilt bevilja dertill nödiga anslag, ansåg Senatorn sig 20 böra i underdånighet tillstyrka att, ifall Hans Kejsrerliga Majestät i nåder täcktes bifalla till sagde hemställan, med vidare åtgärd i anledning af den nu väckta frågan finge anstå till dess Ständerna i ämnet sig yttrat.

För öfrigt och som, enligt hvad Generalguvernören i landet uti skrifvelse af den 19/31. December 1861. gifvit Senaten tillkänna, några personer under åren 1858–1860., till inrättande af en särskilt bildningsanstalt för döfstumma, förärat och till Generalguvernörens företrädare i embetet öfverlemnat tillsammans niotusen rubel silfver, trodde Senatorn sig ega anledning att till Hans Kejsrerliga Majestäts nådiga godtfinnande i underdånighet hemställa, huruvida icke Senaten kunde 30 tillåtas att efter Styrelsens för döfstumskolan i Åbo hörande, icke allenast använda årliga räntan å dessa medel, som blifvit uti räntebärande obligationer omsatte, och i Finlands Bank deponerade samt numera uppginge till en summa af omkring fyratiofyratusen fyrahundra femton mark, för att, med bibehållande af sagde läroanstalt i dess närvarande skick för öfrigt, tills vidare i någon mån utvidga densamma, genom beredande af utrymme deri för några interner, utan äfven bestämma viss afgift för elever, hvilka önskade inträda uti inrättningen och egde tillgångar att åtminstone till någon del ersätta sitt uppehälle samt undervisningen derstädes.

40

## 442 C. K. E. STJERNVALL-WALLEEN – J. V. SNELLMAN 8.IV 1865

HUB, JVS handskriftssamling

Högädle Herr Senator,

50 Till svar å ärade skrifvelsen af den 3 April, skyndar jag meddela det åsigterne i myntfrågan fullkomligen gillas och komma till följe här af såväl hemligheten som den önskade Tidpunkten för reformens verkställighet att iakttagas.

Ännu känna vi icke med säkerhet om icke kurs skilnaden för de ryska kronan förestående militära utgifterne af oss fordras! Vi hafva i denna fråga ännu icke bestämdt svar af finanse Ministern. Skulle denna årliga

utgift af flere hundratusen rubel påföras vår Budget så vet jag icke om Herr Senatorn eller någon annan Kan åtaga sig ansvaret för reformens genomdrifvande. Härom torde Grefve Armfelt i dag förfråga Herr Senatorn.

Jag reser imorgon på 14 dagar till Frankrike; sista dagen i Påskveckan är jag här åter, om Gud så vill!

Med fullkomligaste högaktning har jag äran teckna mig

Högädle Herr Senatorns  
ödmjukaste tjenare  
Em. Stjernwall

10

S:t P. den 8 April 65

#### 443 T. S. THILÉN – J. V. SNELLMAN 11.IV 1865 *HUB, JVS handskriftssamling*

Högtärade Broder!

20

Fattiga och tröga äro vi härborta kanske i högre grad än på många andra orter i vårt fosterland, och icke så liten möda har det derföre kostat mig att hos mina kära S:t Micklare bibringa öfvertygelsen om fördelen af en snabb kommunikation. När nu gubbarne ändtligen äro väl vakna och omvända, så vilja de framåt med stormsteg och denna deras ifver aktar jag mig nog att stäfja. Ett bolag, hvars alla aktier redan äro tecknade, har bildat sig för uppköp af en, hufvudsakligen för boxering, beräknad ångbåt, hvilken kommer att underhålla kommunikation emellan S:t Mickels stad och Wiborg; bolagets statuter äro redan uppgjorda samt till fastställelse inlemnade; man korresponderar om båtens anskaffande samt hoppas få den glädjen att under instundande sommar se den börja sina turer. Du ser här af min egen Broder att äfven vi vilja blifva menniskor samt börja ett friskare lif, och ej såsom hitintills kråla ofta nog 3 långa veckor emellan S:t Mickel och Wiborg, då Vår Herre ej låtit alla de vindar blåsa, som en segelbåt behöfver för att genom den krånliga farleden hamna i vår af Kejsrerliga Senaten och den öfriga menskligheten bortglömda stad. – Nu återstår oss att erhålla penningar och för detta ändamål afgår med dagens post till banken en anhållan om ett lån af 32 000 mark. Jag är derom öfvertygad att Du, min broder, i anseende till det goda ändamålet för hvilket penningarne belönas, ej sätter Dig på tvären och det så mycket mindre som ett afslag ovillkorligen aflägsnar företaget på många år, hvilket skulle undertrycka våra sträfvanden för en förbättrad ladugårdsskötsel, hvars höjande hufvudsakligen torde bero af det på ladugårdsprodukterna betingade högre pris, som en snabb och säker afsättning åstadkommer.

30

40

Härhos bifogar jag bolagets uppgjorda statuter, äfvensom förteckning på bolagsmännen – alla vederhäftiga män, hvilka solidariskt ansvara för lånets återbetalning. Låt nu oss bara min egen broder snart få ett gynsam svar.

50

Enligt ankommen underrättelse är förslaget om farledens upprensande till S:t Mickel inlemnadt till Senaten, samt ett skildt om Juurialmi bros ombyggnad redan under innevarande år, hvilket sednare enligt kostnadsförslag skulle behöfva ett anslag af 15 900 mark. Som nämnde bro är ett absolut hinder för en ångbåts af